ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 380/QĐ-UBND
	Bình Phước, ngày 13 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH TẠM THỜI MỨC THU PHÍ SỬ DỤNG ĐƯỜNG BỘ ĐỐI VỚI XE MÔ TÔ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC.
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 18/2012/NĐ-CP ngày 13/3/2012 của Chính phủ về Quỹ bảo trì đường bộ;
Căn cứ Thông tư số 197/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ theo đầu phương tiện;
Theo thỏa thuận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn số 26/HĐND ngày 04/02/2013 về việc thống nhất thu phí sử dụng đường bộ đối với xe mô tô; xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 513/STC-PC ngày 07/3/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao UBND các huyện, thị xã chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn triển khai, tổ chức thu phí sử dụng đường bộ đối với xe mô tô (không bao gồm xe máy điện) trên địa bàn quản lý của xã, phường, thị trấn theo mức quy định chung (tạm thời) như sau:
	STT
	Loại phương tiện chịu phí
	Mức thu
(đồng/năm)

	1
	Loại có dung tích xy lanh đến 100cm3
	75.000

	2
	Loại có dung tích xy lanh trên 100cm3
	125.000

	3
	Xe chở hàng 4 bánh có gắn động cơ một xy lanh
	2.160.000

Điều 2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn thực hiện và theo dõi chế độ thu, nộp, quản lý, sử dụng phí sử dụng đường bộ theo Thông tư số 197/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính; tham mưu UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lợi